

CHRISTMAS BUFFET

VORSPEISE

- Kartoffelcremesüppchen mit Speck ^{15,A,G,L}
- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Käsebrett mit zweierlei Trauben ^{15,G}
- Feigensenf ^M
- Roastbeef
- Hausgemachte Remoulade ^{2,15,A,G,L,M}
- Baguette mit Butter ^{15,A,C,G}

HAUPTSPEISE

- Schweinelendchen
- Waldpilzrahm ^{15,A,G,P}
- Gartengemüse ^{L,M}
- Salzkartoffeln
- Geschmorter Hirschbraten
- Preiselbeerrotkraut ^{1,2,3,4,9,L,M,O}
- Rosenkohl ^{15,G,L,M}
- Spätzle ^{15,A,C,G}

NACHTISCH

- Tiramisu mit winterl. Aroma ^{9,11,13,15,A,C,G}
- Waldbeer-Panna Cotta ^{15,A,C,G}

BEILAGEN, SOßEN, DIPS

- Beilagensalat + Dressing
- Baguette ^{15,A,C,G}
- Pommes ^A
- Spätzle ^{15,A,C,G}
- Ofenkartoffel ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Twister Pommes ^{4,A}
- Käsespätzle ^{15,A,C,G,L,M}
- Westernkartoffeln ^{4,A}
- Kräuterbaguette ^{15,A,G,L,M}
- Bratensoße ^{1,A,L,M,O}
- Champignonrahmsoße ^{1,15,A,G,L,M}
- Paprikarahmsoße ^{1,15,A,G,L,M}
- Kräuterbutter ^{15,G,L,M}
- Sour-Cream-Dip ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Asia-Dip ^{1,2,4,9,O}
- Cocktail-Dip ^{1,2,3,4,5,9,15,A,C,L,M,O}
- Knoblauch-Dip ^{1,2,3,A,15,C,F,G,L,M}
- Hot-Dip ^{2,4,9,M,O}
- BBQ-Dip ^{2,4,9,15,G}
- Curry-Dip ^{1,2,3,4,9,A,C,M}
- Ketchup ^L
- Mayo ^{2,A,C,M}
- Rahmsoße ^{1,15,A,G,L,M}
- Zwiebelsoße ^{1,A,L,M,O}



Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend können Sie die Inhaltsstoffe und Allergene unseres Speisen- und Getränkeangebotes anschauen.

Dabei ist folgendes zu beachten:

Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen und Allergenen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Aktuelle Aktionsprodukte sind in folgender Liste nicht enthalten. Allergikern empfehlen wir, diese Produkte nicht zu konsumieren. Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Überträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.

Eine Haftung der Dream-Bowl Gruppe ist ausgeschlossen.
Personen, die hochallergisch sind raten wir davon ab,
bei uns zu speisen.

Im Falle einer Allergie: Bitte sprechen Sie mit unserem Personal über Ihre Allergien und bestellen Sie bitte nicht einfach irgendetwas.

Kennzeichnungen:
(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffeine (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:
(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Erdnuss (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) peanut (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs

AMERICAN FINGERFOOD BUFFET

VORSPEISE

- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrette ^{M,O}
- Ranchdressing ^{15,G}
- Krautsalat
- Würzige Meatball-Spieße ^{A,C}
- scharfer Dip ^{2,9}

HAUPTSPEISE

- Chicken Wings ^{4,15,A,C,G,L}
- Chicken Nuggets ^{A,C}
- Spare Ribs ^{15,A,G,L,M,N,O}
- Westernkartoffeln ^{4,A}
- Twister Pommes ^{4,A}
- Eine Auswahl unserer Soßen ^{siehe Soßen,Dips,...}

BURGER ZUM „SELBER BAUEN“!

- Burgerbrötchen ^{15,A,G,N}
- Rind- und Chickenburger ^{15,F,G,N,M} Fleisch
- Salatblätter, Tomaten
- Essiggurken ^O, Gurken
- Röstzwiebeln ^A
- Zwiebeln
- Käse ^{15,G}, Allgäuer Bergkäse ^{15,A,G},
- Bacon, Jalapeños ^O

NACHTISCH

- Brownies mit Vanillesoße ^{2,15,A,C,G}

DREAM BUFFET

VORSPEISE

- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrette ^{M,O}
- Ranchdressing ^{15,G}
- Baguette ^{A,C}
- Butter ^{15,G} und Kräuterbutter ^{15,G}
- Kalte Spieße mit Hackfleischbällchen ^{A,C},
Käse ^{15,G} und gerauchter Wurst ^{2,5,A}

HAUPTSPEISE

- Rinderschmorbraten ¹³
- Kaisergemüse
- Rosmarin-Butter-Kartoffelecken ^{15,G}
- Schweinelendchen im Blätterteig ^{15,A,C,G}
- Zwiebel-Champignon-Rotwein-Rahmsoße ^{13,15,A,G}
- Butterspätzle ^{15,A,C,G}
- Kleine pikante Putensteaks
- Ofenkartoffeln und Sour-Cream ^{1,3,15,A,C,G,L,M}

DESSERT

- Zweierlei Creme von Schoko und Vanille ^{1,2,15,A,C,G}
- Käseplatte mit Trauben ^{5,7,15,G}

PASTA BUFFET

VORSPEISE

- Cremige Tomatensuppe ^{15,A,G}
- Baguette ^{15,A,C,G}
- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrette ^{M,O}
- Ranchdressing ^{15,G}
- Tomate-Mozzarella ^{15,G}

HAUPTSPEISE

- Spaghetti, Penne und Tortellini mit Rindfleischfüllung ^{15,A,C,G}
- Bolognese ^A
- Quattro Formaggi ^{15,A,G}
- Alla Panna ^{15,A,O,G}

DESSERT

- Panna Cotta ^{2,4,15,G}

MEDITERANES BUFFET

VORSPEISE

- Mediterrane Gulasch-Tomaten-Suppe ^{A,M,O}
- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrette ^{M,O}
- Ranchdressing ^{15,G}
- Tomate-Mozzarella ^{15,G}
- Baguette ^{15,A,C,G} mit Butter ^{15,G}
- Hausgemachte Antipasti

HAUPTSPEISE

- Piccata Milanese vom Hähnchen ^{6,15,A,C}
- Sahne-Gnocchi ^{15,A,C,G}
- Pikant fruchtiges Putencurry ^{2,15,G}
- Thymianreis

NACHTISCH

- Zitronen-Orangen Panna Cotta ^{2,4,15,G}
- Schinken-Melonen ^{5,O}

Kennzeichnungen:
(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:

(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Nüsse (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) Nuts (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs